

Lucrari de reparatie a Pavajului Judecatoriei Chisinau ,sediul Central din str. Zelinski,13

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 194608 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	100.00	20.75 20.75	2074.88 2074.88
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	151.00	35.01 35.01	5287.05 5287.05
3	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	5.50	324.02 273.62	1782.14 1504.94
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	22.00	22.69 22.69	499.27 499.27
5	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	22.00	165.36 0.00	3637.92 0.00
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7.00	77.16 77.16	540.12 540.12
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	5.00	1113.13 116.71	5565.64 583.56
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100.00	177.49 38.26	17749.26 3825.56
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din	100m2	1.51	3129.68 129.68	4725.82 195.82

1	2	3	4	5	6	7
		mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
10	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala	m2	151.00	183.65 6.48	27731.45 979.08
11	IzF04Capl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum -mumai manopera si pelicula 1.1m2/m2	m2	110.00	20.33 7.13	2236.56 784.56
12	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere-Canal cu grinda rigola PP dn100 H120mm L=1m cu o placa de capat	buc	5.00	736.27 73.27	3681.35 366.35
13	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1.80	483.31 223.05	869.96 401.49
14	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm-numai manopera,banda de otel 4x30mm si suruburi 6x35mm	buc	2.00	193.80 140.70	387.61 281.41
15		Caciula din otel zincat gr0,7mm pu canal 20x25mm	buc	2.00	450.00 0.00	900.00 0.00
16	CH06A	Mina curenta inox montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m bprevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" - fara vopsea si carbuni de forja	m	1.20	1564.08 58.36	1876.89 70.03
Total Pavaj						79545.91
Inclusiv salariu						17394.11
		1.2. Copertina				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.- demontarea copertina	m2	12.20	16.21 16.21	197.76 197.76
18	CK29Aapl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos-Copertina din policarbonat gr4mm,inclusiv profile rosturi si margina, monolit fumuriu	m2	12.20	683.79 116.71	8342.20 1423.89
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-anchor d24mm l=400mm- 24 buc	kg	42.00	138.19 13.62	5803.83 571.89
20		Ancher chimic 300ml	buc	6.00	558.00 0.00	3348.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	24.00	32.42 32.42	778.08 778.08
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare-stilpi 10 m 100x100x3mm,grinzi 100x50x3mm-50 m	t	0.42	27338.08 2593.60	11481.99 1089.31
23	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0.42	129.03 129.03	54.19 54.19
24	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0.42	653.29 167.29	274.38 70.26
25	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0.42	1151.30 403.30	483.55 169.39
26	CK29Aapl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos-Copertina din policarbonat gr4mm,inclusiv profile rosturi si margina, monolit fumuriu	m2	28.00	683.79 116.71	19146.04 3267.94
Total Copertina						49910.02
Inclusiv salariu						7622.71
		1.3. Perete de sprigin				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3.00	77.16 77.16	231.48 231.48
28	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	9.00	138.23 61.60	1244.05 554.38
29	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	70.00	19.82 1.88	1387.25 131.63
30	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1.10	2074.38 320.96	2281.82 353.05
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6.00	20.10 20.10	120.60 120.60
Total Perete de sprigin						5265.23

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1391.14
		1.4. Diverse				
32	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3.00	22.69 22.69	68.08 68.08
33	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	3.00	165.36 0.00	496.08 0.00
34	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3.00	121.25 121.25	363.75 363.75
Total Diverse						927.91
Inclusiv salariu						431.83
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		135649.08	
Contributii sociale			24.00 %		6441.55	
Total:			100.00 +		142090.63	
Transport materiale			5.00 %		5125.42	
Cheltueli directe:			100.00 +		147216.05	
Cheltueli de regie constructii			8.00 %		11777.28	
Total:			100.00 +		158993.33	
Beneficiu de deviz			2.00 %		3179.87	
Total:			100.00 +		162173	
TVA			20.00 %		32435	

Total deviz: 194608

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

JUDECATORIA CHISINAU

(semnatura)

Lucrari de reparatie a Pavajului
Judecatoriei Chisinau ,sediul
Central din str. Zelinski,13

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 194608 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18.12	64.84	1174.901
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4.40	64.84	285.296
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5.65	64.84	366.346
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	7.20	64.84	466.848
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2.03	64.84	131.625
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10.532	64.84	682.895
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12.10	64.84	784.564
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9.06	64.84	587.45
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14.70	64.84	953.148
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.464	64.84	94.926
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20.215	64.84	1310.741
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	179.87	64.84	11662.771
13.	7129020012800	Pavator	h-om	53.00	64.84	3436.52
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0.42	64.84	27.233
15.	7422010060100	Timplar	h-om	69.926	64.84	4534.002
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4.532	64.84	293.842
17.	7122050013400	Zidar	h-om	0.72	64.84	46.685
		Total:				26839.792

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	113	Ancher chimic 300ml	buc	6.00	558.00	3348.00
2.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.289	0.00	0.00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.974	0.00	0.00
4.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1.454	22.00	31.997
5.	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	4.50	22.00	99.00
6.	2663102100001*1	Beton clasa...(pt.bordure)	m3	4.50	1400.00	6300.00
7.	2320322600036*1	Bitum pt. hidroizolatii (pret 0 conform descrierii)	kg	165.00	0.00	0.00
8.	2666122800285*1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	100.50	65.00	6532.50
9.	11	Caciula din otel zincat gr0,7mm pu canal 20x25mm	buc	2.00	450.00	900.00
10.	2875274203624*1	Canal cu grinda rigola PP dn100 H120mm L=1m cu o placa de capat	buc	5.10	650.00	3315.00
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.63	1.00	0.63

12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.045	42.00	1.911
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.84	2.60	2.184
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292.00	2.60	759.20
15.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	339.90	2.60	883.74
16.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	0.84	24.00	20.16
17.	2775276309889	Confecții metalice înglobate în beton	kg	42.00	124.00	5208.00
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.27	35.00	9.45
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1.08	42.00	45.36
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.009	4200.00	37.80
21.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.189	65.00	12.285
22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.072	65.00	4.68
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.21	65.00	13.65
24.	2811106301200	Elemente metalice	kg	428.40	24.00	10281.60
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.645	0.00	0.00
26.	2653102100880*1	Filer de calcar saci S 539 (pret 0 conform descrierii)	kg	33.00	0.00	0.00
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.022	85.00	1.853
28.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.018	3.00	0.055
29.	2052152958990*1	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340 (pret 0 conform descrierii)	kg	110.00	0.00	0.00
30.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.013	4200.00	56.70
31.	2052152959010*1	Lemne de foc de rasinoase (deseuri) (pret 0 conform descrierii)	t	0.055	0.00	0.00
32.	2812106305714*1	Mina curenta din teava de inox D=1 1/4" (inclusiv suportii)	m	1.20	1500.00	1800.00
33.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11.627	2190.00	25463.13
34.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.029	12.00	0.349
35.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.453	900.00	407.70
36.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.118	415.00	879.136
37.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.80	415.00	332.00
38.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.015	60.00	0.87
39.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	71.75	17.50	1255.625
40.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2.636	22.00	57.994
41.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1.359	22.00	29.898
42.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.097	35.00	3.377
43.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.99	350.00	346.50
44.	2682132602070*1	Película	m2	121.00	12.00	1452.00
45.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.005	19.50	0.107
46.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.51	550.00	280.50
47.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6.35	550.00	3492.50
48.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.838	580.00	486.272
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2.73	5.00	13.65

50.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10.908	0.30	3.272
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2.70	0.30	0.81
52.	2732103646150*1	Policarbonat gr4mm monolit cu profile rosturi	m2	42.21	540.00	22793.40
53.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2.73	3.00	8.19
54.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	10.908	0.50	5.454
55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.045	60.00	2.70
56.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.009	4200.00	37.80
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.27	65.00	17.55
58.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.42	23.00	9.66
59.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.055	23.00	1.254
60.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2.73	6.00	16.38
61.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	10.908	0.30	3.272
62.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24.00	0.30	7.20
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2.70	10.00	27.00
64.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0.151	30000.00	4530.00
65.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	8.545	42.00	358.873
66.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3.36	90.00	302.40
67.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2.184	90.00	196.56
68.	2320166200676	White spirit	kg	0.386	50.00	19.32
		Total:				102508.459

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7.95	520.00	4134.00
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.125	455.00	56.875
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.18	600.00	108.00
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.02	600.00	11.88
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.063	15.00	0.941
6.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4.40	35.00	154.00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2.454	600.00	1472.64
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0.308	600.00	184.80
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.09	5.00	0.45
10.	2922140006703*1	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) (pret 0 conform descrierii)	h-ut	0.187	0.00	0.00
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.063	600.00	37.80
12.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4.40	28.00	123.20
13.	2952270004029*1	Topitor bitum de 500 l (pret 0 conform descrierii)	h-ut	1.21	0.00	0.00
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.603	5.00	3.015
15.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0.66	20.00	13.20
		Total:				6300.801

Total capitole lucrări de construcție	100.00 +	135649.08
Contribuții sociale	24.00 %	6441.55
Total:	100.00 +	142090.63
Transport materiale	5.00 %	5125.42
Cheltuieli directe:	100.00 +	147216.05

Cheltueli de regie constructii	8.00 %	11777.28
Total:	100.00 +	158993.33
Beneficiu de deviz	2.00 %	3179.87
Total:	100.00 +	162173
TVA	20.00 %	32435
Total deviz:		194608

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: JUDECATORIA CHISINAU

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectJUDECATORIA CHISINAU
**Lucrari de reparatie a Pavajului Judecatoriei
Chisinau ,sediul Central din str. Zelinski,13****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20.75 20.75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3200	64.84	20.749
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			35.01 35.01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5400	64.84	35.014
3	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			324.02 273.62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.2200	64.84	273.625
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.8000	28.00	22.40
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.8000	35.00	28.00
4	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22.69 22.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	64.84	22.694
5	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			165.36 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.3180	520.00	165.36
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77.16 77.16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	64.84	77.16
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere	m3			1113.13 116.71
	7129020012800	Pavator	h-om	1.8000	64.84	116.712
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	415.00	106.24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.1020	550.00	56.10
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	550.00	698.50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2500	0.00	0.00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2070	600.00	124.20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0250	455.00	11.375
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			177.49 38.26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	64.84	9.726
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	64.84	28.53
	2663102100001 "1	Beton clasa...(pt.bordure)	m3	0.0450	1400.00	63.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	2.60	7.592
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	415.00	3.32
	2666122800285 "1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1.0050	65.00	65.325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			3129.68 129.68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2.0000	64.84	129.68
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0.1000	30000.00	3000.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0260	0.00	0.00
10	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala	m2			183.65 6.48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1000	64.84	6.484
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0770	2190.00	168.63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	900.00	2.70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0090	22.00	0.198
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0094	600.00	5.64
11	IzF04Capl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata	m2			20.33 7.13

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata cu mastic de bitum - numai manopera si pelicula 1.1m2/m2				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2320322600036 "1	Bitum pt. hidroizolatii (pret 0 conform descrierii)	kg	1.5000	0.00	0.00
	2682132602070 "1	Pelicula	m2	1.1000	12.00	13.20
	2653102100880 "1	Filer de calcar saci S 539 (pret 0 conform descrierii)	kg	0.3000	0.00	0.00
	2052152959010 "1	Lemne de foc de rasinoase (deseuri) (pret 0 conform descrierii)	t	0.0005	0.00	0.00
	2052152958990 "1	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 (pret 0 conform descrierii)	kg	1.0000	0.00	0.00
	2922140006703 "1	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) (pret 0 conform descrierii)	h-ut	0.0017	0.00	0.00
	2952270004029 "1	Topitor bitum de 500 l (pret 0 conform descrierii)	h-ut	0.0110	0.00	0.00
12	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere-Canal cu grinda rigola PP dn100 H120mm L=1m cu o placa de capat Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1.02	buc			736.27 73.27
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1.1300	64.84	73.269
	2875274203624 "1	Canal cu grinda rigola PP dn100 H120mm L=1m cu o placa de capat	buc	1.0000	650.00	663.00
13	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01	m2			483.31 223.05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.4400	64.84	223.05
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.8000	22.00	17.776
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	42.00	0.425
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0120	85.00	1.029
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	3.00	0.03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0160	12.00	0.194
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	60.00	0.483
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.4500	22.00	32.219
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	35.00	1.06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0030	19.50	0.06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.30	1.818
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0300	23.00	0.696
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.7000	42.00	199.374
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.50	3.03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.818
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25
14	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm-numai manopera,banda de otel 4x30mm si suruburi 6x35mm	buc			193.80 140.70

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.1700	64.84	140.703
	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2.2500	22.00	49.50
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12.0000	0.30	3.60
15		Caciula din otel zincat gr0,7mm pu canal 20x25mm	buc			450.00
						0.00
	11	Caciula din otel zincat gr0,7mm pu canal 20x25mm	buc	1.0000	450.00	450.00
16	CH06A	Mina curenta inox montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m bprevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" - fara vopsea si carbuni de forja	m			1564.08
						58.36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	64.84	58.356
	2812106305714 "1	Mina curenta din teava de inox D=1 1/4" (inclusiv suportii)	m	1.0000	1500.00	1500.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	65.00	3.90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.60	1.82
		1.2. Copertina				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.-demontarea copertina	m2			16.21
						16.21
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	64.84	8.429
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	64.84	7.781
18	CK29Aapl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos-Copertina din policarbonat gr4mm,inclusiv profile rosturi si margina, monolit fumuriu	m2			683.79
						116.71
	7422010060100	Timplar	h-om	1.7000	64.84	110.228
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2732103646150 "1	Policarbonat gr4mm monolit cu profile rosturi	m2	1.0500	540.00	567.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-ancher d24mm l=400mm-24 buc	kg			138.19
						13.62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	64.84	12.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.648
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	64.84	0.648
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	23.00	0.23
	2775276309889	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	124.00	124.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	65.00	0.325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	1.00	0.015
20		Ancher chimic 300ml	buc			558.00

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	113	Ancher chimic 300ml	buc	1.0000	558.00	558.00
21	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			32.42 32.42
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0300	64.84	1.945
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4700	64.84	30.475
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare-stilpi 10 m 100x100x3mm,grinzi 100x50x3mm-50 m	t			27338.08 2593.60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35.0000	64.84	2269.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.0000	64.84	324.20
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1020.0000	24.00	24480.00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.4500	65.00	29.25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6.5000	5.00	32.50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6.5000	6.00	39.00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6.5000	3.00	19.50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0650	42.00	2.73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1000	35.00	3.50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2.0000	24.00	48.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4500	0.00	0.00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	600.00	90.00
23	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			129.03 129.03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.9900	64.84	129.032
24	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			653.29 167.29
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2.5800	64.84	167.287
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5.2000	90.00	468.00
	2320166200676	White spirit	kg	0.3600	50.00	18.00
25	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1151.30 403.30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6.2200	64.84	403.305
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8.0000	90.00	720.00
	2320166200676	White spirit	kg	0.5600	50.00	28.00
26	CK29Aapl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos-Copertina din policarbonat gr4mm,inclusiv profile rosturi si margina, monolit fumuriu	m2			683.79 116.71

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1.7000	64.84	110.228
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2732103646150 "1	Policarbonat gr4mm monolit cu profile rosturi	m2	1.0500	540.00	567.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
		1.3. Perete de sprigin				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77.16 77.16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	64.84	77.16
28	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			138.23 61.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8000	64.84	51.872
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	60.00	0.30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.30	0.09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	10.00	3.00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	65.00	1.95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	35.00	1.05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1100	350.00	38.50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	4200.00	4.20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	4200.00	4.20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0015	4200.00	6.30
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	42.00	5.04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	600.00	12.00
29	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19.82 1.88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0290	64.84	1.88
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	17.50	17.938
30	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			2074.38 320.96
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	64.84	259.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.9500	64.84	61.598
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300.0000	2.60	803.40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7400	415.00	316.305
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7400	580.00	442.065

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3300	0.00	0.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.855
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	600.00	10.80
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	600.00	168.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20.10 20.10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	64.84	20.10
		1.4. Diverse				
32	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22.69 22.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	64.84	22.694
33	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			165.36 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.3180	520.00	165.36
34	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			121.25 121.25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.8700	64.84	121.251

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar JUDECATORIA CHISINAU
(functia, semnatura)